
Contacto

Teléfono 941446077
Fax 941446227
Correo Electrónico ayuntamiento@entrena.org

Dirección Postal

Plaza San Martín, 1
(26375) Entrena (La Rioja) España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 178/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Entrena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.entrena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yVe2KMWo9qA%3D

Objeto del Contrato: Eliminación de barreras arquitectónicas para el Ayuntamiento de Entrena
(Instalación de un ascensor en el edificio del Ayuntamiento y realizar un aseo accesible en planta baja del
edificio)

Obras en la Casa consistorialDescripción 
Valor estimado del contrato 100.798,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.955,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.798,36 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casa Consistorial de Entrena Plaza San Martin nº 1
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.entrena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yVe2KMWo9qA%3D


Precio de la oferta más baja 96.354,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.789 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Martínez Dominguez Gestión y Servcios, S.L.
NIF B26570945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Doctor Múgica 10 Entreplanta
(26002) Logroño España

Contacto

Teléfono 676228867
Correo Electrónico joseluis@martinez-dominguez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.354,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.589,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/02/2023

Contrato

Contrato Fdo 178 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c116470f-10c6-422e-8f52-52aaa8efac0e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/02/2023

Motivación

Motivación Acuerdo anexo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ed94b62-0aee-4fb6-b19a-17ee67e1a61b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c116470f-10c6-422e-8f52-52aaa8efac0e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c116470f-10c6-422e-8f52-52aaa8efac0e


Dirección Postal

PZ SAN MARTIN 1
(26375) ENTRENA España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE ENTRENA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2023 a las 19:00
Observaciones: Solo se admitirán ofertas a través de archivo único electrónico presentado a través de la herramienta de
preparación y presentación que facilita la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 



: eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fhDJDcI%2FRR6iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000014026675 |  2024-000904352 | Thu, 22 Aug 2024 11:52:18:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114804539168314808907826431549217652015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fhDJDcI%2FRR6iEJrVRqloyA%3D%3D

